KRITERIENKATALOG 08.05.2025

Ausschreibung

Verfahren: 2025LRU000002 - Unterhalts- sowie Glas- und Rahmenreinigung fur das FA

Freising
EIGNUNGSKRITERIEN
1 Allgemein
Gewichtung: 0,00%
11 Angaben zur Bietereigung - technisch u. personell [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Ja
Kénnen Sie zusichern, dass Sie aufgrund lhrer technischen und personellen Voraussetzungen grundsétzlich in der Lage sind, die
geforderten Leistungen zu erbringen?
[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein
Nur eine Antwort wahlbar
1.2 Angaben zur Bietereignung - Ausfiihrung [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Ja
Kdnnen Sie die zur fach- und termingerechten Ausfuihrung erforderlichen Arbeitskrafte, Gerate etc. zusichern?
[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein
Nur eine Antwort wahlbar
13 Mitgliedschaft in Gebaudereinigerinnung [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Nein
Ist lhr/ das Unternehmen Mitglied in einer Gebaudereinigerinnung?
[ ] Keine Angabe (0)
[ ]Ja(0)
[ ] Nein (0)
Nur eine Antwort wéhlbar
14 Nettoumsétze der vergangenen drei Geschaftsjahre
Gewichtung: 0,00%
141 Umsatz drittletztes Geschéftsjahr [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Nein
Nettoumsatz (in Euro) im drittletzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Gebaudereinigung (eine Berufung auf den
Konzernumsatz ist hierbei nicht zulassig)
1.4.2 Umsatz zweitletztes Geschaftsjahr [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Nein
Nettoumsatz (in Euro) im zweitletzten abgeschlossenen Geschaftsjahr im Bereich der Geb&audereinigung (eine Berufung auf den
Konzernumsatz ist hierbei nicht zulassig)
1.4.3 Umsatz letztes Geschéftsjahr [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Nein
Nettoumsatz (in Euro) im letzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Gebaudereinigung (eine Berufung auf den
Konzernumsatz ist hierbei nicht zulassig)
15 Beschaftigungszahlen der vergangenen drei Geschaftsjahre
Gewichtung: 0,00%
15.1 Arbeitnehmeranzahl drittletztes Geschéftsjahr [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Arbeitnehmeranzahl im drittletzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Geb&udereinigung, ca.:
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152

153

154

155

15.6

2.2

2.3

23.1

2.3.2

2.3.3

2.3.4

Gewerkschaftsmitglieder drittletztes Geschéaftsjahr [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

hiervon Gewerkschaftsmitglieder im drittletzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Gebaudereinigung, ca.:

Arbeitnehmeranzahl zweitletztes Geschaftsjahr [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Arbeitnehmeranzahl im zweitletzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Geb&audereinigung, ca.:

Gewerkschaftsmitglieder zweitletztes Geschéftsjahr [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

hiervon Gewerkschaftsmitglieder im zweitletzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Geb&audereinigung, ca.:

Arbeitnehmeranzabhl letztes Geschaftsjahr [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Arbeitnehmeranzahl im letzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Geb&udereinigung, ca.:

Gewerkschaftsmitglieder letztes Geschaftsjahr [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

hiervon Gewerkschaftsmitglieder im letzten abgeschlossenen Geschéftsjahr im Bereich der Geb&audereinigung, ca.:

Los 1 -"Unterhaltsreinigung fur das FA Freising"

Referenzangaben

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie bitte drei vergleichbare Referenzen aus dem Bereich der Unterhaltsreinigung an, aus denen ersichtlich ist, welche
Auftrége Sie in den letzten héchstens vier Jahren bzw. seit Geschéftsgrindung durchgefuhrt haben. Als vergleichbar gelten u.a.
Biro- und Verwaltungsgebaude, Schulen oder Kindergarten.

Fehlende bzw. unvollstdndige Angaben oder nicht vergleichbare Referenzen fiihren grundséatzlich zum Ausschluss aus dem
Vergabeverfahren.
Mindestanforderungen Unterhaltsreinigung

K.O.-Kriterium: Nein

Bei zwei der drei Referenzen muss im Bereich der Unterhaltsreinigung jeweils eine Grundflache in H6he von mindestens 4.600
gm oder eine Jahresreinigungsflache von mindestens 620.000 gm zugrunde liegen.

Unabhangig davon muss eine der drei angegebenen Referenzen bei einem 6ffentlichen Auftraggeber im Bereich der
Gebaudeinnenreinigung durchgefuhrt werden.

Referenz 1
Gewichtung: 0,00%
Referenzkunde [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Namen des Referenzkunden und die Auftragsbezeichnung an.

Ansprechpartner des Referenzkunden [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Ansprechpartner des Referenzkunden mit Telefon / E-Mail an.

Auftragsbeginn und Auftragsende [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Gesamtzeitraum des Auftrags, Beginn und Ende (jeweils Monat/Jahr) an.

Grundflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Kriterienkatalog - 2/9



2.35

2.3.6

2.4

241

24.2

243

2.4.4

245

2.4.6

2.5

251

252

253

Geben Sie hier die Grundflache des Referenzobjekts in gm an.

Jahresreinigungsflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Jahresreinigungsflache des Referenzobjekts in gm an.

Verwaltungsbereich [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Nein
Um die Vergleichbarkeit der Referenzen zu gewabhrleisten, ist der Anteil der Flache der auf den Verwaltungsbereich entfallt fir die

Erflullung der Mindestanforderungen mafgeblich.
Zum Verwaltungsbereich zéhlen u.a. Verkehrsflachen, Buros, Aufenthaltsrdume, Besprechungsrdume und Sanitare Anlagen.

Geben Sie hier die Grundflache bzw. Jahresreinigungsflache fir den Anteil des Verwaltungsbereichs an.

Referenz 2
Gewichtung: 0,00%
Referenzkunde [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Namen des Referenzkunden und die Auftragsbezeichnung an.

Ansprechpartner des Referenzkunden [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Ansprechpartner des Referenzkunden mit Telefon / E-Mail an.

Auftragsbeginn und Auftragsende [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Gesamtzeitraum des Auftrags, Beginn und Ende (jeweils Monat/Jahr) an.

Grundflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Grundflache des Referenzobjekts in gm an.

Jahresreinigungsflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Jahresreinigungsflache des Referenzobjekts in gm an.

Verwaltungsbereich [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Um die Vergleichbarkeit der Referenzen zu gewahrleisten, ist der Anteil der Flache der auf den Verwaltungsbereich entféllt fur die
Erflullung der Mindestanforderungen mafgeblich.
Zum Verwaltungsbereich zéhlen u.a. Verkehrsflachen, Biros, Aufenthaltsrdume, Besprechungsrdume und Sanitare Anlagen.

Geben Sie hier die Grundflache bzw. Jahresreinigungsflache fiir den Anteil des Verwaltungsbereichs an.

Referenz 3
Gewichtung: 0,00%
Referenzkunde [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Namen des Referenzkunden und die Auftragsbezeichnung an.

Ansprechpartner des Referenzkunden [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Ansprechpartner des Referenzkunden mit Telefon / E-Mail an.

Auftragsbeginn und Auftragsende [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein
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254

255

2.5.6

3.2

3.21

3.2.2

3.2.3

3.24

3.25

3.3

3.3.1

Geben Sie hier den Gesamtzeitraum des Auftrags, Beginn und Ende (jeweils Monat/Jahr) an.

Grundflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Grundflache des Referenzobjekts in gm an.

Jahresreinigungsflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Jahresreinigungsflache des Referenzobjekts in gm an.

Verwaltungsbereich [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Um die Vergleichbarkeit der Referenzen zu gewéhrleisten, ist der Anteil der Flache der auf den Verwaltungsbereich entfallt fur die
Erflllung der Mindestanforderungen mafgeblich.
Zum Verwaltungsbereich zéhlen u.a. Verkehrsflachen, Biros, Aufenthaltsraume, Besprechungsraume und Sanitare Anlagen.

Geben Sie hier die Grundflache bzw. Jahresreinigungsflache fiir den Anteil des Verwaltungsbereichs an.

Los 2 -"Glas- und Rahmenreinigung fir das FA Freising"

Referenzangaben

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie bitte drei vergleichbare Referenzen an, aus denen ersichtlich ist, welche Projekte Sie in den letzten hochstens vier
Jahren bzw. seit Geschaftsgriindung im Bereich Glasreinigung von Verwaltungsgebauden oder gleichartigen Gebaudekomplexen
durchgefiihrt haben.

Fehlende bzw. unvollstandige Angaben oder nicht vergleichbare Referenzen fiihren grundséatzlich zum Ausschluss aus dem
Vergabeverfahren.

Referenz 1
Gewichtung: 0,00%
Referenzkunde [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Namen des Referenzkunden und die Auftragsbezeichnung an.

Ansprechpartner des Referenzkunden [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Ansprechpartner des Referenzkunden mit Telefon / E-Mail an.

Auftragsbeginn und Auftragsende [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Gesamtzeitraum des Auftrags, Beginn und Ende (jeweils Monat/Jahr) an.

Glasflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Glasflache des Referenzobjekts in gm an.

Jahresreinigungsflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Jahresreinigungsflache (Glasreinigung) des Referenzobjekts in gm an.

Referenz 2
Gewichtung: 0,00%
Referenzkunde [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein
Geben Sie hier den Namen des Referenzkunden und die Auftragsbezeichnung an.

Kriterienkatalog - 4/9



3.3.2

3.3.3

3.34

3.35

3.4

34.1

3.4.2

343

3.4.4

3.45

4.1

4.2

4.3

431

Ansprechpartner des Referenzkunden [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Ansprechpartner des Referenzkunden mit Telefon / E-Mail an.

Auftragsbeginn und Auftragsende [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Gesamtzeitraum des Auftrags, Beginn und Ende (jeweils Monat/Jahr) an.

Glasflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Glasflache des Referenzobjekts in gm an.

Jahresreinigungsflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Jahresreinigungsflache (Glasreinigung) des Referenzobjekts in gm an.

Referenz 3
Gewichtung: 0,00%
Referenzkunde [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Namen des Referenzkunden und die Auftragsbezeichnung an.

Ansprechpartner des Referenzkunden [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Ansprechpartner des Referenzkunden mit Telefon / E-Mail an.

Auftragsbeginn und Auftragsende [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier den Gesamtzeitraum des Auftrags, Beginn und Ende (jeweils Monat/Jahr) an.

Glasflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Glasflache des Referenzobjekts in gm an.

Jahresreinigungsflache [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Geben Sie hier die Jahresreinigungsflache (Glasreinigung) des Referenzobjekts in gm an.

Angaben Wettbewerbsregister
Gewichtung: 0,00%
Grundlage Auskunft Wettbewerbsregister

K.O.-Kriterium: Nein

Offentliche Auftraggeber sind nach § 6 Abs. 1 des Wettbewerbsregistergesetzes ab einer Hohe von 30.000 € verpflichtet, fiir den
Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, vor der Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem Wettbewerbsregister anzufordern.

Name des Unternehmens [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein
Name des Unternehmens:

Postanschrift
Gewichtung: 0,00%
Sitz des Unternehmens [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein
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4.3.2

4.3.3

4.3.4

4.3.5

4.3.6

4.4

Sitz des Unternehmens / der Firma:

Stralle [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Stral3e:

Hausnummer [Mussangabe]
K.O.-Kriterium: Nein

Hausnummer:

Postleitzahl [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Postleitzahl:

Hinweis: Es sind nur Hauszustellungs-Postleitzahlen zulassig!

Ort [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Ort:

Land [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

In welchem Land / Staat ist Ihr Unternehmen ansassig?

Rechtsform [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Welche Rechtsform hat Ihr Unternehmen?

Keine Angabe (0)
Naturliche Person (0)
AG (0)

AG (England) (0)
AG (Schottland) (0)
AG (Schweiz) (0)
AG & Co. KG (0)

AG & Co. KGi. L. (0)
AG & Co. oHG (0)
AG & Co. 0HG i. L. (0)
AG i. Gr. (0)

AGi. L. (0)

ABR (0)

BV (0)

Corp. (0)

e.K. (0

Einzelunternehmer (0)
EWIV (0)

GbR (0)

gGmbH (0)

GmbH (0)

GmbH (Osterreich) (0)
GmbH (Schweiz) (0)
GmbH & Co. KG (0)
GmbH & Co. KGi. L. (0)
GmbH & Co. OHG (0)
GmbH & Co. OHG i. L. (0)
GmbH i. Gr. (0)
GmbH i. L. (0)

Inc. (0)

KG (0)

KGi. L. (0)

KGaA (0)

K6R (0)

LLP (0)

Ltd. (0)

n.e.V. (0)

NV (0)

OHG (0)

OHGi. L. (0)

Oy (0)
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4.5

45.1

452

4521

4522

4523

4.5.3

4531

4532

PartG (0)
PartGi. L. (0)
PartGmbH (0)
S.L. (0)

sp. z.0.0. (0)

SpA (0)

SRL (0)

Stiftung & Co. KG (0)
Stiftung & Co. KGi. L. (0)
Stiftung & Co. OHG (0)
Stiftung & Co. OHG i. L. (0)
Stiftung bR (0)

Stiftung 6R (0)

UG (haftungsbeschrankt) (0)
UG (haftungsbeschrankt) & Co. KG (0)
VEB (0)

VWaG (0)

WEG (0)

Rechtsform nicht gelistet (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Registerangaben
Gewichtung: 0,00%
Registerangaben

K.O.-Kriterium: Nein

Ist das zusténdige Registergericht / die zustandige Registerstelle im In- oder im Ausland angesiedelt?

[ ] Keine Angabe (0)

[ ] Register in der Bundesrepublik Deutschland (= Inlandisches Register). Bitte fullen Sie die Felder unter 'Inlandisches Register'
aus. (0)

[ 1 Register auBerhalb der Bundesrepublik Deutschland (= Ausléandisches Register). Bitte fiillen Sie die Felder unter
‘Auslandisches Register' aus. (0)

[ ] Fur mein Unternehmen existiert kein Registereintrag, da naturliche Person/Personenvereinigung. Bitte fillen Sie die Felder
unter 'Keine Registerangabe' aus. (0)

Nur eine Antwort wahlbar

Inlandisches Register
Gewichtung: 0,00%
Registergericht

K.O.-Kriterium: Nein

Zustandiges Registergericht:

Registerart

K.O.-Kriterium: Nein

Zutreffende Registerart:

Keine Angabe (0)
HRA (0)

HRB (0)

GnR (0)

GsR (0)

PR (0)

VR (0)

————————

Nur eine Antwort wahlbar

Registernummer

K.O.-Kriterium: Nein

Angabe zur Registernummer:

Auslandisches Register
Gewichtung: 0,00%
Auslandische Registernummer

K.O.-Kriterium: Nein

Auslandische Registernummer:

Registerbezeichnung

K.O.-Kriterium: Nein
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45.3.3

45.4

4541

4542

45421

45.4.2.2

4543

455

5.1

5.2

5.3

Registerbezeichnung:

Registerfuhrende Stelle

K.O.-Kriterium: Nein

Registerfihrende Stelle:

Keine Registerangabe
Gewichtung: 0,00%
Keine Registerangabe

K.O.-Kriterium: Nein

Fur Einzelunternehmer (Freiberufler oder Selbststéandige) werden folgende Angaben benétigt.

Einzelunternehmer
Gewichtung: 0,00%
Familienname

K.O.-Kriterium: Nein

Familienname:

Vorname

K.O.-Kriterium: Nein

Vorname:

Sonstige Griinde

K.O.-Kriterium: Nein

Bitte erlautern Sie, weshalb keine der vorhergehenden Auswahiméglichkeiten zutreffen:

Umsatzsteueridentifikationsnummer

K.O.-Kriterium: Nein

Falls Sie eine Umsatzsteueridentifikationsnummer besitzen, dann geben Sie diese bitte an:

Eigenerklarung
Gewichtung: 0,00%
Bestatigung der Kenntnisnahme [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Ja
Die Eigenerklarung habe ich zur Kenntnis genommen und bestéatige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ] Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar
Bestatigung zu Bewerber- / Bietergemeinschaften

K.O.-Kriterium: Nein

Als bevollméachtigter Vertreter bestétige ich, dass auch samtliche beteiligte Unternehmen den Inhalt der Eigenerklarung zur
Kenntnis genommen und bestétigt haben.

(Anmerkung: liegt keine Beteiligung als Bewerber- / Bietergemeinschaft vor, ist keine Angabe zu machen.)
[ ] Keine Angabe (0)

[ ]3Ja(0)
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar
Bestatigung der Kenntnisnahme RUS [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Ja
Die Eigenerklarung zu russischen Unternehmen habe ich zur Kenntnis genommen und bestétige ihren Inhalt.

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein
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54

6.1

7.1

8.1

8.2

8.3

Nur eine Antwort wahlbar

Angaben zu fakultativen Ausschlussgrinden

K.O.-Kriterium: Nein

Sollten fir Sie bzw. Ihr Unternehmen fakultative Ausschlussgriinde nach § 124 GWB vorliegen, schildern Sie bitte, warum diese
nicht zu einem Ausschluss vom Verfahren fuhren sollen.

Der Auftraggeber entscheidet im Rahmen der Angebotspriifung tUber den Ausschluss.

Sie kdnnen ausfihrlichere Angaben zum Sachverhalt auch im Arbeitsschritt Eigene Anlagen als Dokument hochladen.

Eigenerkléarung fur Unterauftragnehmer
Gewichtung: 0,00%
Eigenerklarung fiir Unterauftragsnehmer

K.O.-Kriterium: Nein

Ich bestatige, dass ich die Anlage "Eigenerklarung fir Unterauftragnehmer" jedem Unterauftragnehmer zur Bestatigung
weitergeleitet habe. Sie wurde von diesen um Firmenbezeichnung und -anschrift ergénzt, unterschrieben und anschliel3end im
Arbeitsschritt "Eigene Anlagen"” als pdf-Datei hochgeladen.

(Anmerkung: Liegt keine Einbeziehung von Unterauftragnehmern vor, ist keine Angabe zu machen.)

[ ] Keine Angabe (0)
] Ja (0)
[ ] Nein (0)

Nur eine Antwort wahlbar

statistische Angaben
Gewichtung: 0,00%
UnternehmensgrofRe [Mussangabe]

K.O.-Kriterium: Nein

Zur Kontrolle der offentlichen Vergabeverfahren und zur Uberprufung ihrer MittelstandsférderungsmafRnahmen erhebt die
Européaische Union (EU) bei allen ausschreibenden Stellen verschiedene Daten zum Ergebnis von Vergabeverfahren. Bitte geben
Sie hierzu Ihre UnternehmensgréRenklasse an.

Nahere Informationen, ob lhr Unternehmen die Eigenschaft als Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen erfullt, finden Sie in
dem vom Amt fur Veréffentlichungen der Européischen Union herausgegebenen Benutzerleitfaden zur Definition von KMU.

Es handelt sich um einen rein statistischen Wert, d.h. die Angabe zu diesem Punkt hat keinerlei Auswirkung auf die Zulassigkeit
lhres Angebots oder die Bewertung der Wirtschaftlichkeit.

[ ] Keine Angabe (0)

[ ] Kleinstunternehmen (0)

[ ] Kleines Unternehmen (0)
[ ] Mittleres Unternehmen (0)
[ ] GroBunternehmen (0)

Nur eine Antwort wéhlbar
Ausschlussgriinde nach den 88 123, 124 GWB
Gewichtung: 0,00%
Hinweis

K.O.-Kriterium: Nein

Hinweis:
Ein Eintrag zu den folgenden Punkten erfolgt erst bei der Angebotspriifung durch den Auftraggeber, es ist kein Eintrag durch den
Bieter zulassig.

Ausschlussgriinde nach § 123 GWB

K.O.-Kriterium: Ja
Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von zwingenden Ausschlussgriinden nach §123 GWB?

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar

Ausschluss nach § 124 GWB

K.O.-Kriterium: Ja
Der Auftraggeber hat keine Kenntnis von fakultativen Ausschlussgriinden nach § 124 GWB, die zum Ausschluss fuhren?

[ ] Keine Angabe
[ ]Ja
[ ] Nein

Nur eine Antwort wahlbar
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